
 
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO – SERVIZIO ECONOMATO 

DETERMINA N. 104   ANNO 2015 DEL 05-03-2015  
NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 41 

OGGETTO: 

TRAPANI – I.A.C.P. – S.E.F. - DITTA FORNITRICE KUWAIT PETROLEUM ITALIA S.P.A. - FT. 

N.2814225522 DEL 31/12/2014 - SERVIZIO DI FORNITURA CARBURANTE PER 

AUTOTRAZIONE MEDIANTE FUEL CARD DEI SERVIZI CONNESSI PER LE PUBBLICHE 

AMMINISTRAZIONI – CONVENZIONE CONSIP "FUEL CARD 5" – LOTTO 5 – MODIFICA 

DETERMINA N. 53 DEL 5/02/2015 - CIG 41721929BF – CIG DERIVATO ZD408380AB – 

LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO.- 

 

  
                                 IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO 

                              GABRIELE NUNZIATA 

  
PREMESSO che in data 20 dicembre 2012 è stata attivata la  Convenzione Consip per la fornitura 

di carburante per autotrazione mediante fuel card – Lotto 5 (Puglia, Basilicata, Calabria e Sicilia - 

Codice Cig. 41721929BF) con scadenza contrattuale il 20/12/2015 - che prevede la fatturazione 

con cadenza mensile per ogni singola fornitura di carburante erogata nello stesso periodo - con 

Kuwait Petroleum Italia S.p.A.; 

  

CONSIDERATO che con determina n. 30 del 21 gennaio 2013 si è stabilito di procedere 

all’attivazione della superiore convenzione per un importo complessivo presunto di € 20.640,00, 

calcolato secondo le modalità previste nel punto 2 dell’allegato all’ordine fuel card 5; 

  

TENUTO CONTO che i consumi annui di carburante possono essere calcolati solo 

presuntivamente si è provveduto con determina n. 55 dell’11 febbraio 2014 ad impegnare, per il 

periodo di mesi 12, la somma presunta di € 8.256,00, quale quota parte della complessiva somma 

di € 20.640,00; 

  

CONSIDERATO che la Ditta Kuwait Petroleum S.p.A., con sede in Roma, Via dell’Oceano 

Indiano n.13, a fronte dell’esecuzione della suddetta fornitura, ha presentato a consuntivo la fattura 

n.2814225522 del 31 dicembre 2014 registrata nel protocollo generale dell’ Ente in data 03 

febbraio 2015 con. numero 1546 e riferita ai consumi di carburante del mese di dicembre 2014 per 

complessive € 619,22; 

  
RITENUTO NECESSARIO procedere a rimodulare la determinazione numero 53 del 5 febbraio 

2015, tenendo conto dei consumi definitivi di carburante per l’ anno 2014 che ora ammontano ad € 

8.604,94; 

  

RILEVATO che la somma presunta annua riferita all’ esercizio 2014, già annotata nel partitario 

degli impegni per complessive € 8.256,00 necessita di essere incrementata di ulteriori € 348,94 

quale eccedenza dei consumi presunti di carburante per l’ esercizio finanziario 2014; 

  

SPECIFICATO nella predetta fattura che il c/c bancario dedicato, nel rispetto della normativa 

vigente, è il seguente: IBAN IT 28 T 08327 03226 000000004200 – Banca di Credito Cooperativo 

di Roma, Ag.26; 

  



VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo, 

attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 

  

VISTO il Decreto Ministeriale del 24 febbraio 2000 con cui il Ministero dell'Economia e delle 

Finanze ha conferito alla Concessionaria servizi informatici pubblici - Consip S.p.A. (ora Consip 

S.p.A.) l'incarico di concludere per suo conto e per conto delle altre Pubbliche Amministrazioni le 

convenzioni di cui all'articolo 26 della legge n. 488/1999 e che a tal fine la Consip S.p.A. ha 

assunto la funzione di amministrazione aggiudicatrice; 

  

VISTO il Decreto Ministeriale del 2 maggio 2001 con cui il Ministero dell'Economia e delle 

Finanze ha stabilito di avvalersi della Consip S.p.A. quale apposita struttura dedicata per 

l'esecuzione di quanto disposto dagli articoli 58, 59, 61 e 63 comma 6 della legge 23 dicembre 

2000 n. 388; 

  

VISTA la legge 24 dicembre 2003, n. 350, con cui si stabilisce che il sistema di 

approvvigionamento delle pubbliche amministrazioni è stato nuovamente ridisegnato: le 

convenzioni che saranno stipulate da Consip riguarderanno acquisti di beni e di servizi che abbiano 

rilevanza nazionale e che le amministrazioni statali non hanno più l'obbligo di aderire alle 

convenzioni, ma solo la facoltà di ricorrervi ovvero di utilizzarne i parametri di prezzo-qualità per 

l'acquisto di beni e servizi comparabili con quelli oggetto di convenzionamento; 

  

VISTA la guida alla Convenzione per la fornitura di carburante da autotrazione mediante Fuel 

Card – lotto 5 – Puglia, Basilicata, Calabria e Sicilia;  

  

VISTA la legge regionale n.  10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

  

VISTA la Delibera Commissariale n. 1 dell’11/01/2011; 

  

VISTE le determinazioni dell’ AVCP n. 8 del 18 novembre 2010 e n. 10 del 22 dicembre 2010; 

  

VISTO l’ art. 7 della legge 17 dicembre 2010, n. 217; 

  

VISTA la determinazione n. 4 del 7 luglio 2011; 

  

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

  
VISTA la Deliberazione Commissariale n.73 del 23 dicembre 2014 con cui è stata approvata la 

gestione provvisoria di Bilancio per l’esercizio 2015; 

  

VISTO il provvedimento prot. n.567 del 9 gennaio 2015 a firma del Dirigente Generale del 

Dipartimento Infrastrutture e Mobilità Trasporti – servizio 13, registrato nel protocollo generale 

dell’Ente al n.163 del 12/01/2015, con in quale viene autorizzata la gestione provvisoria di bilancio 

relativa all’esercizio finanziario 2015; 

                                                                                                                      

ATTESO che la suddetta spesa scaturisce da contratto stipulato antecedentemente 

all’approvazione della gestione provvisoria; 

  

ATTESO che la suddetta spesa rientra nei dodicesimi della gestione provvisoria; 

  

  

  

http://www.acquistinretepa.it/pls/portal30/docs/FOLDER/CONSIP/DOCUMENTI/DOCS_NORMATIVA/Decreto-Ministeriale-24-febbraio-200.doc
http://www.acquistinretepa.it/pls/portal30/docs/FOLDER/CONSIP/DOCUMENTI/DOCS_NORMATIVA/Decreto-Ministeriale-del-2-maggio-20.doc
http://www.acquistinretepa.it/pls/portal30/docs/FOLDER/CONSIP/DOCUMENTI/DOCS_NORMATIVA/L_350_2003_finanziaria2004.doc


D E T E R M I N A 

   

RIMODULARE secondo quanto espresso in narrativa, la determinazione numero 53 del 

5febbraio 2015; 

  

LIQUIDARE E PAGARE alla Ditta Kuwait Petroleum S.p.A., con sede in Roma, Via 

dell’Oceano Indiano n.13, P.IVA  -00891951006- la somma di   € 619,22 a mezzo bonifico 

bancario sul c/c IBAN IT 28 T 08327 03226 000000004200 – Banca di Credito Cooperativo di 

Roma, Ag.26, e ciò a saldo della fattura n.2814225522 del 31 dicembre 2014, relativa ai 

rifornimenti effettuati con carta di credito cartissima Q8; 

  

PRENDERE ATTO che la Ditta suindicata è in regola con gli adempimenti contributivi ed 

assicurativi, come da copia del DURC che si allega; 

  
PRENDERE ATTO che l’art.9 della Convenzione CONSIP alla quale l’Ente ha aderito specifica 

che le spese bancarie sostenute per il bonifico sono a carico dell’Amministrazione; 

  

DARE ATTO che il contratto in essere scade il 20 dicembre 2015 e che i consumi annui del 

carburante possono essere stimati solo presuntivamente; 

  

DARE ATTO che l’obbligazione è immediatamente eseguibile; 

  

TRARRE i mandati di pagamento per l’importo complessivo di € 619,22 come di seguito 

specificati: 

  

Euro 270,28 - C.R.3 - Titolo I – Aggregato economico I – Upb 2 - Cap. 38 – Art.03 – “Gestione 

Automezzi” - del corrente bilancio di previsione 2015 - gestione residui, gestione provvisoria, 

ponendo le spese bancarie per il bonifico a carico dell’I.A.C.P., giusto impegno assunto con 

determina n.55 dell’11/02/2014 che ora residua ZERO; 

  

Euro 348,94 - C.R.3 - Titolo I – Aggregato economico I – Upb 2 - Cap. 38 – Art.03 – “Gestione 

Automezzi” - del corrente bilancio di previsione 2015 - gestione competenza, gestione provvisoria, 

ponendo le spese bancarie per il bonifico a carico dell’I.A.C.P., giusto impegno assunto con il 

presente atto; 

  

AGGIORNARE il partitari degli impegni rettificando la somma iniziale presunta  per l’ esercizio 

2014 da € 8.256,00 ad € 8.604,94 ovvero registrare l’ incremento di € 348,94 riferito all’ esercizio 

finanziario 2014; 

  

  

SPECIFICARE, come richiesto dal fornitore, nella causale del mandato di pagamento i seguenti 

dati: 

Codice Cliente n.0020063770; 

N. Fattura 2814225522 del 31/12/2014; 

CIG derivato ZD408380AB; 

CIG convenzione 41721929BF. 

 

 

 



IL DIRIGENTE DEL S.E.F. 

SERVIZIO PROPONENTE 
ECONOMATO  

SETTORE INTERESSATO 
ECONOMICO-FINANZIARIO 

Oggetto: 

TRAPANI – I.A.C.P. – S.E.F. - DITTA FORNITRICE KUWAIT PETROLEUM 

ITALIA S.P.A. - FT. N.2814225522 DEL 31/12/2014 - SERVIZIO DI FORNITURA 

CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE MEDIANTE FUEL CARD DEI SERVIZI 

CONNESSI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI – CONVENZIONE 

CONSIP "FUEL CARD 5" – LOTTO 5 – MODIFICA DETERMINA N. 53 DEL 

5/02/2015 - CIG 41721929BF – CIG DERIVATO ZD408380AB – LIQUIDAZIONE 

E PAGAMENTO.- 

Impegno  n° 84 Anno Gestione : 2015  
INTERV. 01.01.001.0002 U.P.B. 2 - SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI 

CONSUMO E DI SERVIZI  

CAP. 38 / 3  

Importo: € 348,94  

Il sottoscritto dirigente del S.E.F. 

A T T E S T A 
La corretta imputazione della complessiva spesa di € :  

348,94  

All’intervento/capitolo/ sopradescritto  

Data  05-03-2015 GABRIELE NUNZIATA 

D E T E R M I N A 
 

Per quanto espresso in narrativa  

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

IL CAPO DEL SETT. 

ECONOMICO-

FINANZIARIO  

IST.AUTONOMO CASE POP. TRAPANI 

CONTO ECONOMO  
GABRIELE NUNZIATA  

 


